
F.228.1 

Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta ģenerāldirektorāta atbalstītā 

projekta Nr. REFORM/SC2021/09 “Par veselības darbaspēka stratēģiju 

Latvijā” (On Health Workforce Strategy in Latvia)  

Operatīvās darba grupas (ODG) sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 14.03.2022. Nr. 1 

    

Sākums: 11:00 Beigas: 12:00 

Norises vieta: MS Teams vidē 

Vada: Atis Migals, SIA “Ernst and Young Baltic” vecākais konsultants, 

Operatīvās darba grupas vadītājs 

Dalībnieki: Vārds, uzvārds, organizācija, amats Piedalās 

Kristīne Kļaviņa, Veselības ministrijas Nozares 

cilvēkresursu attīstības nodaļas vadītāja, Operatīvās 

darba grupas vadītāja vietniece 

☒ 

Svetlana Batare, Veselības ministrijas Nozares 

budžeta plānošanas departamenta direktores vietniece 
☒ 

Daina Brante, Veselības ministrijas Nozares 

cilvēkresursu attīstības nodaļas vecākā eksperte 
☐ 

Ineta Būmane, Veselības ministrijas Veselības 

aprūpes departamenta Veselības aprūpes organizācijas 

nodaļas vadītāja 

☒ 

Līga Gaigala, Nacionālā veselības dienesta Vadošā 

eksperte veselības aprūpes jautājumos 
☒ 

Andžela Gudre, Veselības inspekcijas Reģistru 

nodaļas vadītāja 
☒ 

Lelde Ģiga, Nacionālā veselības dienesta Ārstniecības 

pakalpojumu departamenta direktora vietnieka p.i. 
☒ 

Inta Jaunzeme, Izglītības un zinātnes ministrijas 

Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju 

departamenta vecākā eksperte 

☒ 

Santa Krasauska, SIA “Ernst and Young Baltic” 

vecākā konsultante 
☒ 

Normunds  Ozols, Ekonomikas ministrijas Analītikas 

dienesta Vecākais ekonomists 
☒ 

Pieaicināti: Linda Buldure, Veselības inspekcijas Reģistru 

nodaļas Vecākā referente 
☒ 

 Zane Martinsone, SIA “Ernst and Young Baltic”, 

vecākā projektu vadītāja 
☒ 

 Jānis Kalnevics, Veselības inspekcijas Informācijas 

tehnoloģiju un sakaru sistēmas nodaļas Informatīvo 

sistēmu projektētājs 

☒ 

 Boriss Kņigins, Veselības ministrijas Valsts sekretāres 

vietnieks finanšu jautājumos 
☒ 

 Sindija Adama, Nacionālā veselības dienesta 

Vakcinācijas projekta nodaļas vadītāja 

vietniece/vakcinācijas procesa koordinatore 

☒ 



2 

 

 

 Agris Ņikitenko, RTU Datorzinātnes un informācijas 

tehnoloģijas fakultātes dekāns 

☒ 

 Kaspars Bērziņš, Veselības ministra padomnieks 

rīcībpolitikas jautājumos 
☒ 

Protokolē: Santa Krasauska, SIA “Ernst and Young Baltic” vecākā konsultante 

Darba kārtība: 

1. Operatīvās darba grupas būtība Projekta ietvaros, dalībnieku lomas un atbildības; 

2. Datu pieprasījums Valsts ieņēmumu dienestam.  

Sanāksmes gaita: 

1. Operatīvās darba grupas vadītājs uzsāk sanāksmi, iepazīstina ar sanāksmes kārtību; 

2. Operatīvās darba grupas vadītājs iepazīstina ar ODG locekļu lomām, atbildību Projekta 

ietvaros un plānoto sanāksmju biežumu; 

3. Operatīvās darba grupas vadītāja vietniece papildina par ODG lomu Projekta ietvaros, 

kā arī iepazīstina tās locekļus ar plānotajām komunikācijas aktivitātēm Projekta 

īstenošanas gaitā; 

4. Operatīvās darba grupas vadītājs iepazīstina ODG dalībniekus ar datu pieprasījumu 

Valsts ieņēmumu dienestam, kas nepieciešami veselības aprūpes darbaspēka kartējuma 

atjaunošanai un plānošanas modeļa izstrādei. Ar veselības aprūpes darbaspēka 

plānošanas modeli paredzēts iegūt prognozes 5, 10 un 15 gadu periodam, tādēļ Valsts 

ieņēmumu dienestam tiks pieprasīti 5 gadu perioda vēsturiskie dati par veselības 

darbaspēka atalgojumu un noslodzi, kas nodrošinātu drošticamu un datos balstītu 

prognožu pamatu. 

5. SIA “Ernst and Young Baltic” vecākā projektu vadītāja Zane Martinsone papildina, ka 

cilvēkresursu kartējums ietvers veselības aprūpes speciālistu skaitu (gan publiskajā, 

gan privātajā sektorā), reģionālo sadalījumu, vecuma struktūru, specializāciju, kā arī 

noslodzi pa ārstniecības iestādēm.  

6. ODG locekļu komentāri un norādes par apsvērumiem, kas ņemami vērā, sagatavojot 

datu pieprasījumu: 

a. Iespējamie ierobežojumi datu apstrādē, kas saistīti ar esošo datu uzskaiti VID; 

b. Ņemot vērā, ka plānots pieprasīt datus par ārstniecības personām, datu 

nepieciešamība jāpamato ar Veselības ministrijas konkrētu funkciju īstenošanu;  

c. Apsvērumiem, kas jāņem vērā, pieprasot ārstniecības personu ienākumu datus 

– ārstniecības personas var gūt ienākumus arī dividenžu veidā;  

d. Daļa no datiem, ko plānots pieprasīt VID, ir pieejama arī Ārstniecības personu 

un ārstniecības atbalsta personu reģistrā, tādēļ nepieciešama datu pieprasījuma 

pārskatīšana, lai novērstu datu dublēšanos; 

e. Ierosināts apsvērt iespējamos risinājumus regulārai aktuālo VID datu ieguvei 

par ārstniecības personām aktuālu veselības darbaspēka prognožu 

sagatavošanai; 

f. Analizējot atalgojuma datus, jāņem vērā, ka 2020. un 2021. gada datos būs 

vērojams atalgojuma pieaugums Covid-19 ārstniecībā un ierobežošanā 

iesaistītajām ārstniecības personām; 

g. Daļa ārstniecības personu reģistrā reģistrēto ārstniecības personu savus darba 

pienākumus veic ārpus Latvijas, tādēļ iespējams datu iztrūkums par visiem 

speciālistiem;  

h. Datu apstrādē un apkopošanā nepieciešams ņemt vērā, ka daļa ārstniecības 

personu veic amata pienākumus dažādās ārstniecības iestādēs (tostarp dažādos 

reģionos) un dažādās specialitātēs.   

 

N.p.k.  Pieņemtie lēmumi: Termiņš Atbildīgais 

https://registri.vi.gov.lv/rap
https://registri.vi.gov.lv/rap


3 

 

 

1. Operatīvās darba grupas vadītājs 

norāda, ka visi sniegtie komentāri un 

ieteikumi tiek ņemti vērā – atbilstoši 

sniegtajiem komentāriem tiks veiktas 

izmaiņas datu pieprasījumā, 

organizētas sanāksme ar Valsts 

ieņēmumu dienestu un pieaicinātajiem 

ekspertiem. 

23.03.2022 SIA “Ernst and Young 

Baltic” un Veselības 

ministrija 

2. Operatīvās darba grupas vadītāja 

vietniece norāda, ka atbilstoši 

sniegtajiem komentāriem tiks definēti 

pētāmie jautājumi, kas nosaka 

cilvēkresursu kartējuma sasniedzamos 

rezultātus. 

23.03.2022 SIA “Ernst and Young 

Baltic” un Veselības 

ministrija 

 

Sanāksmes vadītājs (paraksts*)i Atis Migals  
 

         

Protokolētājs (paraksts*) Santa Krasauska  

 
 

 
* PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


		Santa Krasauska
	2023-02-03T13:15:43+0200
	Riga, Latvia
	signature


		Atis Migals
	2023-02-03T13:19:36+0200
	Riga, Latvia
	signature




